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美國與中東的貿易

中東地區的國家、經濟、政治情

勢非常多元，其中某些國家在過去幾

年經歷過經濟繁榮，阿拉伯聯合大公

國就是其中一例，但也有其他國家歷

經顛簸。

美國自中東的進口量在2 012至
2013年期間下跌9%，2013年至2014年
11月又下滑了2%。另一方面，美國對中
東的出口量則出現成長，在2012年至
2013年期間上升5%，在2013至2014年
11月再上升1%。

總進出口的成長幅度是衡量經濟

狀態的一項好用的指標，而檢視美國

扣件貿易數據則更有益於判斷哪個國

家的建築與製造產業正在成長或停

滯，也能標識出新興市場，甚至是有助

設立多樣化供應鏈。

美國與中東的扣件總進出口量

與歐亞相比，美國自中東的扣件進口額相當低。2013年，美國自中東進口了總額約
1,050萬美金的扣件，比2012年少了約100萬美金。2014年1至11月，該進口額再度下滑，
比2013年同期少了54%，降到440萬美金。美國自中東的扣件進口量會降低可能是因為
中東的扣件出口量減少，也可能是因為美國轉向其他地區進口扣件。

美國對中東的扣件出口額則比進口高了許多。與進口額不同的是，出口額在過去
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美國對中東出口的扣件額(*2014年1~11月)

國家 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 *2014

阿拉伯聯合大公國 $5,401,879 $6,471,306 $3,932,559 $8,733,130 $11,330,850 $13,795,968 $15,130,621 $16,794,435

沙烏地阿拉伯 $4,717,204 $7,445,106 $7,731,496 $6,918,031 $7,401,700 $13,507,801 $13,619,024 $13,700,652

以色列 $8,154,773 $10,694,181 $10,886,451 $13,195,719 $14,852,656 $13,795,133 $15,548,443 $11,002,437

卡達 $1,021,745 $1,619,043 $2,545,445 $3,574,778 $2,201,509 $1,412,300 $2,944,104 $2,793,369

埃及 $1,650,254 $1,749,383 $2,023,443 $1,737,856 $4,904,019 $3,389,906 $2,336,301 $2,440,166

伊拉克 $327,672 $768,535 $2,601,667 $492,566 $1,025,768 $701,608 $1,426,709 $2,003,051

阿曼 $315,406 $429,455 $499,316 $620,193 $531,043 $925,836 $1,323,181 $1,160,843

巴林 $60,370 $449,475 $168,336 $196,870 $243,496 $1,048,100 $1,989,589 $743,522

科威特 $1,094,245 $1,265,409 $1,254,825 $1,175,475 $1,067,748 $1,133,352 $639,730 $714,338

巴基斯坦 $1,017,886 $795,722 $907,258 $648,306 $414,677 $612,625 $513,814 $640,950

約旦 $147,525 $293,499 $342,724 $239,634 $277,637 $385,138 $370,788 $369,583

黎巴嫩 $60,872 $42,014 $80,946 $97,449 $63,693 $86,411 $50,920 $154,348

葉門 $280,557 $1,235,048 $5,760 $62,687 $13,674 $18,447 $111,596 $77,482

伊朗 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $0 $8,043

總和 $24,250,388 $33,258,176 $32,980,226 $37,692,694 $44,328,470 $50,812,625 $56,004,820 $52,603,219
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五年間呈指數型成長。2012年至2013年期間，美國對中東的扣
件出口額成長10%。2014年1月至11月，出口額則比2013年同期
上升了3%。

中東主要國家與美國的扣件貿易概況

美國對阿拉伯聯合大公國與以色列的扣件進口

美國在中東最大宗的扣件進口來源是阿拉伯聯合大公國

與以色列。2013年，阿拉伯聯合大公國佔美國自中東進口的扣
件總額的66%，超過700萬美金，在2014年下降至140萬美金。

2013年，阿拉伯聯合大公國出口至美國的大宗扣件產品是
直徑6mm以下的鋼鐵製自攻螺絲(HTS 7318.14.1060)，出口量
在2013年超過580萬美金，但到了2014年下滑至8萬美金。今
年，該國出口的最大宗商品已換成是連續牙條螺柱(HTS code 
7318.15.5056)，該產品在2014年1至11月的出口額超過67萬美
金。

以色列在2014年超越阿拉伯聯合大公國成為美國在中東
地區的最大扣件供應國，2014年1至11月對美國的扣件出口額
約為290萬美金。與阿拉伯聯合大公國不同的是，以色列對美
國出口的扣件品項較多元，最大宗的產品是直徑6mm以下且含

美國對中東的扣件出口額(國家別，2013年1-11月 VS. 2014年1-11月)

01/2014 - 11/2014 01/2013 - 11/2013 同期比

國家 總額 佔總額百分比 總額 佔總額百分比 總額

阿拉伯聯合大公國 $16,794,435 31.93% $13,958,412 27.24% 20%

沙烏地阿拉伯 $13,700,652 26.05% $12,491,452 24.38% 10%

以色列 $11,002,437 20.92% $14,029,037 27.38% -22%

卡達 $2,793,369 5.31% $2,689,415 5.25% 4%

埃及 $2,440,166 4.64% $2,168,322 4.23% 13%

伊拉克 $2,003,051 3.81% $1,345,532 2.63% 49%

阿曼 $1,160,843 2.21% $966,855 1.89% 20%

巴林 $743,522 1.41% $1,958,044 3.82% -62%

科威特 $714,338 1.36% $596,944 1.17% 20%

巴基斯坦 $640,950 1.22% $501,429 0.98% 28%

約旦 $369,583 0.70% $370,788 0.72% 0%

黎巴嫩 $154,348 0.29% $50,920 0.10% 203%

葉門 $77,482 0.15% $111,596 0.22% -31%

伊朗 $8,043 0.02% $0 0.00% 無資料

總合 $52,603,219 100.00% $51,238,746 100.00% 3%

螺紋或桿部的鋼鐵製螺絲(HTS 7318.15.8085)，在2014年同期出口
額增加6%，達84.2萬美金以上。以色列對美出口的其他大宗扣件
產品包括螺柱、無螺紋扣件、鉚釘。

美國對阿拉伯聯合大公國、沙烏地阿拉伯與以色
列的扣件出口

美國對中東地區的扣件出口額超出自其進口的部分相當多，

大部分都出口至阿拉伯聯合大公國、沙烏地阿拉伯與以色列。2014
年阿拉伯聯合大公國對美國的扣件進口額比2013年增加了20%，
其中主要的大宗產品包括螺紋與無螺紋扣件、螺栓、螺帽。該國自

2013年迄今從美國進口的螺紋扣件額從300萬美金上升到370萬
美金，增加了23%。

沙烏地阿拉伯自2013年迄今從美國進口的扣件總額上升了
10%，脫離了第三名而成為第二大進口美國扣件的中東國家。沙烏
地阿拉伯自美國進口的螺栓與螺紋扣件量也相當大，2013年螺栓
進口額為410萬美金，下降1%，而螺紋扣件方面則上升2%，達240
萬美金。有趣的是，沙烏地阿拉伯在2014年進口了頗大量的彈簧
墊片，總額超過了160萬美金，比2013年的38萬美金多了3.18倍。 

以色列在2013年曾是第一大進口美國扣件的中東國家，但已

美國自中東進口的扣件額(*2014年1~11月)

國家 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 *2014

以色列 $11,289,655 $11,438,394 $4,815,019 $4,069,999 $3,608,291 $3,212,132 $3,394,664 $2,972,292

阿拉伯聯合大公國 $1,867,176 $1,638,467 $2,559,308 $5,993,778 $6,358,736 $8,510,843 $7,044,247 $1,358,750

科威特 $0 $11,010 $0 $0 $0 $0 $6,481 $61,992

埃及 $57,582 $30,898 $124,250 $31,507 $17,588 $8,122 $19,130 $25,048

巴基斯坦 $71,571 $207,995 $21,380 $34,290 $99,079 $32,070 $2,438 $18,329

沙烏地阿拉伯 $52,470 $38,797 $25,424 $32,394 $80,630 $68,739 $53,040 $10,000

約旦 $51,003 $5,780 $2,659 $0 $0 $2,858 $4,751 $2,424

阿拉克 $0 $0 $0 $46,676 $0 $0 $0 $0

阿曼 $0 $13,799 $0 $0 $2,161 $17,511 $17,289 $0

卡達 $0 $0 $2,351 $0 $0 $5,082 $0 $0

總和 $13,389,457 $13,385,140 $7,550,391 $10,208,644 $10,166,485 $11,857,357 $10,542,040 $4,448,835



34 產業報導

貿易概況總結
總體來說，2014年中東有數個國家自美國進口了大量的扣件，包括阿拉伯聯合大公國

與沙烏地阿拉伯，這兩國的進口量都持續增加，其經濟也持續成長。2013年中東對美國的
扣件出口量觸礁，這可能是因為美國在尋找替代供應國，或可能因為中東扣件產量減少。

不論原因為何，這個模式發展與此兩區域的總體貿易狀況一致。

註：本文貿易數據中採用的中東國家包括巴林、埃及、伊朗、伊拉克、以色列、約旦、科威

特、黎巴嫩、阿曼、巴基斯坦、卡塔爾、也門、沙特阿拉伯、敘利亞和阿拉伯聯合酋長國。

滑落至第三大，在2014年下滑了21%。
自2013年至2014年1至11月，以色列自
美進口的螺帽總額減少21%，螺栓減
少了50%。以色列自美國進口的第二大
宗扣件產品為螺紋扣件，在2014年增
加了82%。

美國對中東的扣件產品出口額(2013年1-11月 VS. 2014年1-11月)

01/2014 - 11/2014 01/2013 - 11/2013 同期比

海關編碼 總額 佔總額百分比 總額 佔總額百分比 總額

7318152000 - 同批出貨的螺栓以及含螺帽或墊片的螺栓 $11,178,885 21.25% $14,544,736 28.39% -23%

7318159000 - 鋼鐵製螺紋扣件Threaded Fasteners Nesoi Of Iron Or Steel $10,891,936 20.71% $9,284,811 18.12% 17%

7318160000 - 鋼鐵製螺帽 $8,696,132 16.53% $7,238,745 14.13% 20%

7318290000 - 其他無螺紋鋼鐵製扣件 $6,201,015 11.79% $6,046,315 11.80% 3%

7318155000 - 鋼鐵製螺紋螺柱 $3,960,348 7.53% $2,354,118 4.59% 68%

7318190000 - 鋼鐵製螺紋扣件(不含螺絲、螺栓、螺帽) $2,514,147 4.78% $3,685,935 7.19% -32%

7318210000 - 鋼鐵製彈簧墊片與其他鎖緊墊片 $2,403,948 4.57% $947,721 1.85% 154%

7318220000 - 鋼鐵製墊片(不含鎖緊墊片) $2,148,079 4.08% $2,611,912 5.10% -18%

7318240000 - 鋼鐵製開口銷 $1,618,458 3.08% $2,180,623 4.26% -26%

7318140000 - 鋼鐵製自攻螺絲 $1,405,431 2.67% $830,474 1.62% 69%

7318230000 - 鋼鐵製鉚釘 $862,570 1.64% $1,127,361 2.20% -23%

7318110000 - 鋼鐵製螺紋方頭螺絲 $466,702 0.89% $202,157 0.39% 131%

7318130000 - 鋼鐵製螺紋鉤與螺紋環 $249,090 0.47% $99,039 0.19% 152%

7318120000 - 鋼鐵製螺紋木螺絲(不含方頭螺絲) $6,478 0.01% $84,799 0.17% -92%

總和 $52,603,219 100.00% $51,238,746 100.00% 3%
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